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Osoby z cukrzycą typu 1 (oraz część pacjentów
z cukrzycą typu 2) wymagają codziennych, zwykle wielokrotnych zastrzyków insuliny. Bez
tych zastrzyków poziom glukozy w ich krwi osiągnąłby niebezpiecznie wysokie wartości, po
dłuższym czasie prowadzące do uszkodzenia ważnych dla życia narządów. Ale insulinę łatwo
przedawkować, a wówczas chory może stracić przytomność, a nawet umrzeć – o ile nie zje
czegoś słodkiego albo nie dostanie zastrzyku glukozy.

 

„Inteligentna” insulina nie wymaga ciągłych pomiarów poziomu cukru we krwi ani podawania dawek
wiele razy w ciągu doby. Lek krąży we krwi i „włącza się” przy zbyt wysokim poziomie glukozy, zaś
„wyłącza” - przy normalnym. Opracowano kilka różnych odmian takiej insuliny.

 

Jedną z nich opracował wspólnie z kolegami i testował Danny Chou z Massachusetts Institute of
Technology. To chemicznie zmodyfikowana wersja zwykłej, długodziałającej insuliny. Dołączony do
niej zestaw dodatkowych cząsteczek łączy się z obecnymi we krwi białkami („wyłączenie”). Przy
podwyższonym poziomie glukozy we krwi insulina odłącza się od białek i zaczyna działać.

 

Eksperymenty na myszach potwierdziły skuteczność metody. Już wkrótce mają się rozpocząć badania
kliniczne na ludziach. Eksperci zastrzegają jednak, że upłyną lata zanim nowy rodzaj insuliny -
przyjmowany raz na dobę, a może nawet raz na tydzień - trafi do powszechnego użytku.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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